
     

 

  Obec Staré Křečany 

       Staré Křečany 38 

        407 61 Staré Křečany 

 
 

                                                                                        

 

 

 

                                                  Ú ř e d n í     z á z n a m 

                               ----------------------------- 
    o   provedeném vyhodnocení   písemného sdělení  občanům obce  od Spolku Alt Ehrenberg, z.s. 

 

Suituace : 

           Po obci  byl v průběhu měsíce února 2019  distribuován  písemný materiál ve věci  informace o stavu 

„ některých věcí „ v  naší obci. Zde jsou občané obce pomocí tohoto písemného materiálu   informováni  a 

upozorněni  na stav několika  akcí v rámci obce  Staré Křečany včetně dalších informací .  

Jelikož písemný  materiál obsahuje skutečnosti, které vzbudily v občanech obce  podezření, že obec jakožto 

územně samosprávný celek    nehospodárně  nakládá s penězi  daňových poplatníků , rozhodlo   

zastupitelstvo na svém 4.vzzo   o prověření  těchto skutečností .   Kontrolní výbor a Finanční výbor  prověřil 

informace. Na 5. vzzo Kontrolní   a Finanční výbor  podaly vyjádření k předmětné věci. Kontrolní výbor 

shledal v určitých oblastech pochybení obce  a  Finanční výbor konstatoval postup obce v zájmových 

oblastech bez závad.   Výstupy těchto orgánů  byly předloženy též  ke kontrole  hospodaření , kdy kontrolu 

provedl  Krajský úřad Ústeckého kraje. Kontrola konstatovala hospodaření obce bez závad a  jakéhokoli  

pochybení. 

       Vzhledem ke skutečnostem , že shora uvedené  orgány a jejich kontroly nekonstatovaly  pochybení obce, 

nebo se jednalo o subjektivní  posouzení  situace  z pohledu   některých zúčastněných osob  k věci  lze 

jednoznačně po  těchto výstupech konstatovat  , že část textu ,  které uvedl spolek  Alt Ehrenberg  z.s.  nejsou 

podloženy fakty a jsou zavádějící  z pohledu obce  i zastupitelstva.  Veškeré hospodaření je transparentní . 

        Jelikož  v určitých pasážích   výzvy spolku Alt Ehrenberg , z.s. došlo  k poškození dobrého jména obce ,  

zvláště pak formulací : 

- Víte o tom, že obec  nehospodárně  nakládá s penězi daňových poplatníků ( např. nadhodnocená  

cena opravy zastávky  u Vídně, nadhodnocená  cena přestavby  hasičské zbrojnice  v Brtníkách). 

            

 Opatření: 

Na základě  těchto skutečností  předkládám  toto  vyhodnocení formou Úředního záznamu na jednání 

zastupitelstva obce  a navrhuji,   aby zastupitelstvo rozhodlo v této věci  takto: 

- zastupitelstvo přijme – nepřijme usnesení 

- obec  vyzve,  aby se  Spolek Alt Ehrenberg , z.s. veřejně omluvil za uvedení  nepodložených 

skutečností , které byly z části obsahem tohoto  písemného materiálu,  zvláště pak nehospodárného  

nakládání s penězi daň. poplatníků   

- spolek  provede  písemnou omluvu  opět formou  písemného vyjádření, kdy tento materiál bude  

distribuován  do  všech  budov v obci , které mají evidenční či číslo popisné v termínu  do 31.7.2019 



 

- spolek zašle písemné vyjádření  s omluvou do  redakce  Křečanského zpravodaje  do 31.7.2019 

- v případě, že  bude  spolek  rozporovat  toto zjištěni a  nedojde k navrhovaným  opatřením , 

zastupitelstvo pověří obec , aby věc  byla  předána právnímu zástupci obce , kdy tento zajistí  další 

opatření  k nápravě celé věci.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí  Úřední záznam starosty obce  s vyhodnocením situace ve věci 

písemného sdělení občanům obce od Spolku Alt Ehrenberg, z.s. a dále se usnáší na níže uvedených 

bodech: 

- Zastupitelstvo obce Staré Křerčany   vyzývá,  aby se  Spolek Alt Ehrenberg , z.s. veřejně 

omluvil za uvedení  nepodložených skutečností , které byly z části obsahem tohoto  písemného 

materiálu zvláště pak nehospodárného  nakládání s penězi daň. poplatníků   

- Spolek Alt Ehrenberg , z.s. provede  písemnou omluvu  opět formou  písemného vyjádření, kdy 

tento materiál bude  distribuován  do  všech  budov v obci , které mají evidenční či číslo popisné 

v termínu  do 31.7.2019 včetně veřejně přístupných budov (škola, školka , obchody)   

- Spolek Alt Ehrenberg , z.s. zašle písemné vyjádření  s omluvou do  redakce  Křečanského 

zpravodaje  do 31.7.2019 

- Spolek Alt Ehrenberg , z.s.   připraví písemný podklad pro omluvu  v místním rozhlase  

v termínu  do 31.7.2019 

- Spolek Alt Ehrenberg , z.s. připraví  písemný podklad  pro omluvu  v periodiku  Děčínský deník  

v termínu  do 31.7.2019 

- Spolek Alt Ehrenberg , z.s.  – písemně vyrozumí Obec Staré Křečany  o  splnění shora 

uvedených bodů  do 5.8.2019  

- V případě, že  bude  spolek  rozporovat  toto zjištěni , nebude souhlasit a  nedojde 

k navrhovaným  opatřením , zastupitelstvo pověřuje  starostu obce  , aby věc  byla předána 

právnímu zástupci obce , kdy tento zajistí  další opatření  k nápravě celé věci.  

 

 

 

 

                                                                                                                       Zpracoval: 

                                                                                                                       František Moravec  

                                                                                                                       starosta obce Staré Křečany    

 

 


